
IZ-IV.Or.272.3.5.2023 

 Staszów, 24.04.2023 

Zamawiający: 

Powiat Staszowski - Starostwo Powiatowe w Staszowie 

ul. Józefa Piłsudskiego 7 

28-200 Staszów 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa 

paliwa gazowego dla Starostwa Powiatowego w Staszowie”, znak: IZ-

IV.Or.272.3.2023 

 

 

Powiat Staszowski – Starostwo Powiatowe w Staszowie, działając zgodnie z ustawą  

z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 

poz.1710 ze zm.), wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia. 

 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)  udostępnia treść zapytań i udziela 

następujących wyjaśnień: 
A. 
Pytanie 1 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 

z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 

Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż 

zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego 

oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania 

przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu 

podlegającego ochronie.  
Odpowiedź 

Niniejsze postepowanie dotyczy dostawy paliwa gazowego w roku 2024, zatem przepisy 

cytowanej ustawy nie mają do niego zastosowania. Przepisy tej ustawy wygasają z końcem 

2023 r. 
 
Pytanie 2 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne 

stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, 

wyłączonego spod ochrony. 
Odpowiedź 

Nie dotyczy. 
 
Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
 
Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 
Pytanie 5 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 
Tak. 
 

Pytanie 6 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 

taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 15%. W przypadku braku zgody, 

Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia 

podstawowe. 
Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach w tym zakresie określonych w 

paragrafie 2 ust.4 projektowanych postanowień umowy. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? 

Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych. 
 
B. 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej  
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. Jeśli tak – jakie są terminy 
wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
 Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych 
Pytanie 3 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych 
postępowaniem?   
Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
postępowania 
Odpowiedź 



Niniejsze postępowanie dotyczy dostawy paliwa gazowego w roku 2024, zatem przepis cytowanej ustawy 
nie mają do niego zastosowania. Przepisy tej ustawy wygasają z końcem 2023r. 
 
Pytanie 4 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen 
podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać 
ceny za paliwo gazowe i opłaty dystrybucyjne dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne 
ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 
Odpowiedź 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 5 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Nie dotyczy 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym  Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne 
pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w 
imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, 
określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 
1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 
sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w 
cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
Odpowiedź 
Nie dotyczy 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od daty jej wystawienia? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy: §6 ust. 4 Załącznik nr 6 do SWZ – Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub 
dystrybucji: 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie 
do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń  
w dostarczaniu paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania 
zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia 
dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych 
przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, 
komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź 
za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców 
zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych 
odbiorców; 



Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje 

obowiązek o którym mowa w SWZ wobec powyższego wnosimy o dodanie zapisu:  

„Wykonawca przekaże informacje pod warunkiem uzyskania ich wcześnie od OSD”  
Odpowiedź 
Zamawiający uwzględnia wniosek poprzez podanie powyższego zapisu. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy: §9 ust. 1 pkt 2 Załącznik nr 6 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź 
Zamawiający uwzględnia wniosek 
 
Pytanie 10 
Dotyczy: §9 ust. 5, ust 6 i ust 7 Załącznik nr 6 do SWZ - wnioskujemy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź 
Zamawiający uwzględnia wniosek 
 
Pytanie 11 
Dotyczy: §12 ust.5 Załącznik nr 6 do SWZ – wnioskujemy o usunięcie zapisu  
Odpowiedź 
Zamawiający uwzględnia wniosek 
 
 
Pytanie 12 
Dotyczy: formularz cenowy – wnioskujemy o poprawienie cen jednostkowych opłaty dystrybucyjnej 
zmiennej i opłaty dystrybucyjnej stałej. Zmawiający podał ceny z pkt 6.2.3 Taryfy PSG, a należy 
zastosować ceny z tabeli w  pkt 6.1.3  Taryfy PSG 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona modyfikacji formularza cenowego 
Pytanie 13 
 
Dotyczy: formularz cenowy – wnioskujemy o poprawę ilości godzi poprzez powiększenie ich o 24 
godziny. Wyjaśniamy, że luty w 2024 r ma 29 dni 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona poprawki w zmodyfikowanym formularzu cenowym. 
Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią 
integralną część SWZ. 
  

II. ZMIANA TREŚCI SWZ  
 

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w:  

 

1) załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy § 7 poprzez dodanie  

ust. 27 o treści: 
Na podstawie art. 439 ustawy Prawo Zamówień Publicznych każda ze stron może żądać wprowadzenia 
zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy określonego w paragrafie 7 (klauzula 
waloryzacyjna).     
1) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Stronę wniosku            

o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, w związku ze 

zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy 

czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw                                   

w ramach Umowy. Możliwe jest wprowadzanie kolejnych zmian wynagrodzenia z zastrzeżeniem,                           

że będą one wprowadzane nie częściej niż co 3 miesiące. Wnioskodawca składając wniosek o zmianę, 

powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz 

dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.                                    

Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy zapis wymaga zgodnej woli obu stron,  wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).                                                   



Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 

miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 

w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).       

    1.1)   zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po    upływie 

   6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:                                                                                                      
1.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną    
           odpowiednio zmienione o 2%                                                                                                                                                                        
1.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną   
           odpowiednio zmienione o 3%                                                                                                                                                                        
1.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną  

            odpowiednio zmienione o 5%.       
2) Postanowień umownych w zakresie waloryzacji nie stosuje się od chwili osiągnięcia limitu, o którym 

mowa powyżej.     

Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu. 

 

2) załącznik nr 6 do SWZ – projektowane postanowienia umowy: 

a) § 6 ust 4 dodaje się na końcu zdanie „Wykonawca przekaże informacje pod 

warunkiem uzyskania ich wcześniej od OSD” 

b) § 7 ust 18 wykreśla się słowo „otrzymania” i zastępuje słowem „wystawienia”; 

c) § 9 ust 1 pkt 2 wykreśla się dotychczasową treść” 

d) § 9 ust 5,6,7  wykreśla się dotychczasową treść” 

e) § 12 ust 5 wykreśla się dotychczasową treść” 

3) w załączniku nr 1a – formularz cenowy poprzez dodanie jego modyfikacji  

i dodanie nowego formularza cenowego – 1a formularz cenowy (zmiana 24.04.23r.). 

 

 

Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SWZ i ogłoszeniu nie ulegają zmianie. 
 
 
 

 
 
 
 

STAROSTA Józef Żółciak  

 


